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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

نامه نیوز نوشت: سیدحسن خمینى در مراسم  •
»چهارمین سالگرد درگذشت آیـــت ا... هاشمى 
رفسنجانى« گفت: اگر به هر علتى این جامعه به کسى 
نیاز پیدا کرد از مسئولیت نباید شانه خالى کند. خدا 
نیاورد دوران بین خدمت و خیانت را که اگر بروید مى 
شود خدمت و بعضا هم هزار مشکل   در آن است اما 

کناره گرفتن بعضا خیانت است.
اعتماد آنلاین مدعی شد: پس از رایزنى های  •

متعدد دبیرمجمع تشخیص مصلحت، او به این نتیجه 
رسیده که در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم به 
عنوان کاندیدا حضور پیدا کند. افرادی که به تازگى 
ــدار کــرده انــد، مى گویند در  با محسن رضایى دی
اظهارات او عزم جدی برای حضور در 1400 را کاملا 
احساس کرده اند. رضایى در سال ۸4 وارد عرصه 
انتخابات شد و با این که قول داد تا آخر خواهد ماند، 
چند روز قبل از برگزاری انتخابات انصراف داد. او در 
سال ۸۸ نیز رقیب احمدی نژاد، کروبى و موسوی 

بود و رتبه آخر را در میزان کسب رأی به دست آورد.
جهان نیوز مدعی شد: به اعتقاد برخى از فعالان  •

اصلاح طلب، محمد خاتمى حساب ویژه ای روی 
على لاریجانى برای انتخابات 1400 باز کرده است. 
به اعتقاد این فعالان اصلاح طلب، خاتمى معتقد 
است که على لاریجانى تنها گزینه ای است که اصلاح 
طلبان مى توانند روی آن قمار کنند. این فعالان 
اصلاح طلب همچنین معتقدند که خاتمى بنا به 
شرایط هیچ بعید نیست که تلاش کند برخى از چهره 
های اصلاح طلب نزدیک به خود را برای حمایت از 

على لاریجانى با فشار به صحنه انتخابات بیاورد.
خبرآنلاین نوشت: على مطهری در مصاحبه با  •

مهدی نصیری گفت: هیچ وقت خودم را اصولگرا 
معرفى نکردم. اصولگرای اصلاح طلب هستم. اصلا 
نظارت استصوابى شورای نگهبان را قبول ندارم. 
تفسیر شورای نگهبان از اصل 99 قانون اساسى هم 
تفسیر درستى نیست. ضرورتى برای تسخیر سفارت 
آمریکا نبود. اگر شهید مطهری بودند، اجازه نمى 
دادند این اتفاق بیفتد. شورای نگهبان بعید است یک 
اصلاح طلب را تایید کند. شاید اصولگرایان و اصلاح 

طلبان روی لاریجانى تفاهم کنند، چاره ای ندارند.

آرمان ملی- این روزنامه از قول یک فعال رسانه  •
ای نوشت: »شاید بهتر از به کار بردن تعبیر »تاریخ 
انقلاب« درباره آیت ا... هاشمى، تعبیر »شناسنامه 
انقلاب« باشد که بعضى از بزرگان دربـــاره آقای 
هاشمى به کار مى بردند. بعد از رحلت ایشان در 
برخى از تسلیت ها، تعبیر شناسنامه انقلاب آمده 
بود که البته این تعبیر قبل از رحلت ایشان هم وجود 
داشت و خود من هم تعبیر شناسنامه انقلاب را خیلى 
برای ایشان مى پسندم و آن را کاربردی تر از تاریخ 

انقلاب مى دانم.«
 کیهان – حسین شریعتمداری مدیر مسئول این  •

روزنامه در خصوص صحبت های رئیس جمهور درباره 
توبه آمریکا نوشت: »آیا نباید از کسى که در کوچه 
ظلم مى کند و سنگ مى زند، شیشه مى شکند و در 
یک لحظه عاقل مى شود و مى گوید من از این به بعد 
نمى خواهم شیشه بشکنم، استقبال کنیم؟... هر 
وقت این کار انجام شد ما استقبال مى کنیم.« تمثیل 
آقای روحانى  و نتیجه ای که از مقایسه آن با جنایات 
آمریکا گرفته اند )قیاس مع الفارق ( با عرض پوزش 
به اندازه ای ابتدایى و دم دستى است که حتى کسانى 
که از علم حقوق سر در نمى آورند نیز به آسانى از بى پایه 
و اساس بودن آن باخبرند! از این رو نمى توان باور کرد 
که ایشان به عنوان یک شخصیت حقوق آموخته، 
از بى اساس بودن قیاس خود بى خبر بوده باشند! 
بنابراین، سؤال این است که چه اصرار عجیبى دارند 
آمریکا را از جنایات بى شماری که مرتکب شده و 

مى شود، تبرئه کنند؟!
ــران- اکبر ترکان مشاور سابق روحانى در  • ای

یادداشتى در روزنامه ایران نوشت: »هشت سال 
دوره اصلاحات را مى توان دوره مدارا نام گذاشت. 
یادمان هست که در پایان دوره ریاست جمهوری 
آقای  هاشمى با حوادثى چون میکونوس روبه رو 
از سفیران  ــروج بسیاری  شدیم که نتیجه آن خ
اروپایى از ایران بود. در ابتدای دوره آقای خاتمى...
ــران، بار دیگر به کشور دعوت  خارج شدگان از ای
شدند و شرایط عــادی شد. خاتمى هم سیاست 
تنش زدایى را اتخاذ و فضای بین المللى دربــاره 
ایران تغییر کرد و همکاری ما با کشورهای خارجى 
را  توسعه داد. از آن دوره بود که شرکت های خارجى 

برای سرمایه گذاری به ایران آمدند.«

تازه های مطبوعات

ــت ا... خامنه ای  گروه سیاسی - حضرت آی
ــروز در سخنانى تــلــویــزیــونــى به  ــ صــبــح دی
مناسبت سالروز قیام 19 دی 135۶ مردم 
قم، بر ضرورت حراست از یاد و نام این قیام 
تعیین کننده و مضمون دینى و ضد آمریکایى 
افتخارآمیز خواندن  بــا  و  تأکید کــردنــد  آن 
تولید واکسن کرونا در کشور گفتند: حضور 
منطقه ای و ثبات آور و افزایش قدرت دفاعى 
و موشکى ایران ادامه خواهد یافت، در مورد 
برجام هم ما اصرار و عجله ای برای بازگشت 
آمریکا نداریم مهم این است که تحریم ها باید 

فوری و کامل برداشته شود.

حرکات خودجوش مردم در تجلیل از 	 
شهید سلیمانی روح تازه ای در کالبد کشور 

دمید
مباحث  بیان  از  قبل  اسلامى  انقلاب  رهبر 
ــاره حماسه 19 دی 135۶  اصلى خود درب
مردم قم و برخى مسائل روز، از حضور حماسى 
و خودجوش مردم در تجلیل از سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانى و شهید ابومهدی قدردانى 
ــد: ایــن فعالیت خــودجــوش  ــردن و تأکید ک
و حماسه گونه، ناشى از عواطف، بصیرت و 
انگیزه های عالى مردم بود و روح تــازه ای در 
کالبد کشور و ملت دمید. ایشان همچنین از 
تجمع بزرگ و شگفت انگیز مردم عراق در بغداد 
و چند شهر دیگر در سالگرد این دوشهید بزرگ 
تجلیل کردند و یاد همراهان سردار سلیمانى 
و ابومهدی )شهیدان پورجعفری، مظفری نیا، 
طارمى و زمانى نیا( و نیز شهدای عراقى همراه 
را گرامى داشتند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
همچنین با بزرگداشت یاد شهدای جان باخته 
کرمان در مراسم تشییع ســردار سلیمانى و 
نیز شهیدان جان باخته در حادثه بسیار تلخ و 
ناگوار سانحه هواپیمایى در آسمان تهران، از 
خداوند متعال برای آن عزیزان لطف و رحمت 
و برای بازماندگان صبر و تسلّا و آرامش مسئلت 
کردند. رهبر انقلاب افزودند: مسئولان نیز 
در این زمینه وظایفى دارند که به آن ها تذکر 
داده شده است. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به چهلمین روز شهادت دانشمند بزرگ 
کشور شهید فخری زاده افزودند: دو شخصیت 
بزرگ علمى که این اواخر از دست دادیم یعنى 
شهید فخری زاده و آیت ا... مصباح یزدی، هر 
دو در عرصه های کــاری خویش، چهره های 
برجسته ای بودند که باید از میراث ارزشمند 
آن ها مراقبت شود و راه آنان به بهترین وجه 

ادامه یابد.

قیام19 دی اولین تبر ابراهیمی بر بت 	 
بزرگ آمریکا بود

رهبر انقلاب در بخش اصلى سخنانشان با 
تأکید بر تأثیر تعیین کننده قیام 19 دی 135۶ 
مردم قم، نگهبانى و حراست از یاد این حادثه و 
نیز مضمون عمیق آن را ضروری برشمردند. 
ایشان افزودند: قیام 19 دی از نقاط اوج حیات 
ملت ایران است چرا که عزم، اراده و بصیرت 
ملت را نشان مى دهد. بنابراین باید یاد آن زنده 
و پُر نشاط بماند و راه آینده را روشن کند. رهبر 
انقلاب اسلامى با اشاره به تلاش دست های 
خائن و تحلیل گران مغرض برای تغییر مضمون 
ــزرگ ملت ها در جهت  و محتوای حــوادث ب
منافع قدرت های بزرگ گفتند: با گسترش 
وسایل ارتباط جمعى، امکان تغییر مضمون این 
گونه حوادث بیشتر شده است. ایشان تحریف 
واقعیت رویدادهای مهم کشورها و جهان، آن 
هم با زبان و قلم اشخاص و نویسندگان معروف 
را از کارهای مهم دستگاه هــای جاسوسى 
و امنیتى برشمردند و با اشــاره به کتابى که 
در زمینه این گونه فعالیت های سازمان سیا 
منتشر شده است، افزودند: این کتاب نشان 
مى دهد که سیا چگونه با تسلط بر مطبوعات 
و رسانه های بزرگ آمریکایى و حتى اروپایى، 
حوادث را تحریف و تفسیرهای تأمین کننده 
منافع آمریکا را به افکار عمومى القا مى کند. 
ــرورت نگهبانى از  رهبر انقلاب در تبیین ض
مــضــمــون قــیــام 19 دی 135۶ مـــردم قم 
افزودند: حادثه قم به این شهر منحصر نماند و با 
الگوسازی و گسترش به دیگر شهرها، زمینه ساز 
پیروزی انقلاب عظیم مردم ایران شد، بنابراین 
کــرد. مراقبت  به خوبى  آن  مضمون  از   باید 
حضرت آیت ا... خامنه ای، خشم متراکم شده 
مردم نسبت به رژیم دیکتاتور، فاسد و وابسته 
پهلوی را یکى از دو مضمون اصلى قیام 19 دی 
دانستند و افزودند: این حرکت تعیین کننده، 
اساساً دینى بود چرا که بر رهبری، بیانیه ها، 

سخنان و درس های امام خمینى)ره( به عنوان 
مرجع تقلید متکى بود و ایشان هم از روز اول 
قیام در سال 1341، مردم را بر اساس مبانى 
دینى رهبری و هدایت مى کرد. رهبر انقلاب 
اسلامى، مضمون دوم قیام 19 دی 135۶ 
را »ضدّ آمریکایى و ضدّ استکباری« خواندند 
و یــادآوری کردند: چند روز قبل از آن قیام، 
رئیس جمهور وقت آمریکا در تهران حمایت صد 
درصدی خود را از رژیم منحط، مستبد و وابسته 
پهلوی اعلام کرده بود، بنابراین حرکت مردم 
قم علیه رژیم پهلوی یک حرکت ضد آمریکایى 
هم بــود. ایشان در جمع بندی ایــن بخش از 
سخنانشان گفتند: قیام دینى و ضد آمریکایى 
19 دی در واقع اولین ضربه تبر ابراهیمى بر 
پیکر بت بزرگ به حساب مى آید، ضرباتى که تا 

امروز ادامه یافته است.

عجیب این است که عده ای هنوز آرزو و 	 
قبله شان آمریکاست

رهبر انقلاب با اشاره به اوضاع در هم ریخته بت 
بزرگ استکبار افزودند: »افتضاح انتخاباتى«، 
»حقوق بشری که هر چند روز یک سیاه پوست 
قربانى آن مــى شــود«، »بــر ملا شــدن ماهیت 
ارزش هــای ادعایى آمریکا که موجب تمسخر 
دنیا حتى دوستان آمریکا شده«، »اقتصاد فلج« 
و »ده ها میلیون بیکار و گرسنه و بى خانمان« 
آمریکاست  نابسامان  ــاع  اوض دهنده  نشان 
که البته عجیب نیست، اما عجیب این است 
که عده ای هنوز آرزو و قبله شان آمریکاست. 
ــت ا... خامنه ای افزودند: عده ای  حضرت آی
خیال مى کنند که اگر با آمریکا آشتى کردیم، 
کشور بهشت بَرین مى شود. این افراد باید به 
ایران قبل از انقلاب نگاه کنند که چگونه حمایت 
کشور،  پیشرفت  از  جلوگیری  باعث  آمریکا 
گسترش فقر اقتصادی و علمى و رواج فساد و 
بى بند و باری فرهنگى شد. ضمن این که امروز 
هم اوضاع رژیم هایى که در منطقه قربان صدقه 

آمریکا مى روند، بر همه روشن است.

نقشه آمریکا در سال ۸۸ برای بی ثبات 	 
کردن ایران در سال 99 بر سر خودشان آمد

رهبر انقلاب، بازگشت به سلطه جهنمى قبل از 
انقلاب را هدف اصلى آمریکایى ها در فشارهای 
42 ساله بر ایــران دانستند و افــزودنــد: فرق 
آمریکا با برخى اروپایى ها در ایــن اســت که 
آمریکایى ها به علت سابقه سلطه قبلى خود بر 
ایران و منطقه، به دنبال تکرار آن وضع هستند 
و باید همه در مقابل این هدف شوم هوشیار 
باشند. حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره  به 
سخنان صریح یک کارشناس معروف آمریکایى 
گفتند: آمریکایى ها تا هنگامى که بر منطقه 
سلطه نیابند، منافع خود را در ایجاد بى ثباتى 
در ایران، عراق، سوریه، لبنان و دیگر کشورهای 
منطقه جست وجو مى کنند که این هدف را 
گاهى با کارهایى شبیه فتنه ۸۸ در ایــران و 
گاهى با تشکیل داعش پیگیر مى شوند. ایشان 
با اشاره به حوادث روزهای اخیر در آمریکا مانند 
حمله به کنگره و فرار نمایندگان از تونل های 
مخفى افزودند: آن ها در فتنه ۸۸ به دنبال 
ناامنى و ایجاد آشوب و جنگ داخلى در ایران 
بودند که موفق نشدند و خداوند همین مسئله 

را در سال 99 بر سر خودشان آورد.

غرب موظف است تحریم علیه ایران را 	 
فورا متوقف کند

حضرت آیـــت ا... خامنه ای بخش دیگری از 
سخنانشان را به پاسخ قطعى و پایانى نظام 
ــه ادعـــاهـــای جبهه اســتــکــبــار به  ــى ب ــلام اس
سرکردگى آمریکا علیه جمهوری اسلامى در 
سه موضوع »تحریم«، »حضور منطقه ای ایران« و 
»توان دفاعى و قدرت موشکى کشور« اختصاص 

دادند. ایشان در خصوص مسئله تحریم تأکید 
کردند: جبهه غرب و دشمنان موظف اند حرکت 
خباثت آمیز تحریم علیه ملت ایران را که واقعاً 
یک خیانت، جنایت و دشمنى بى جهت علیه 
مردم است، فوراً متوقف کنند و همه تحریم ها 
را بردارند. رهبر انقلاب اسلامى افزودند: البته 
بارها تأکید کرده ایم که باید اقتصاد را با فرض 
برداشته نشدن تحریم ها جوری برنامه ریزی 
کنیم تا کشور به خوبى اداره شود و با رفتن و 
آمــدن تحریم و با بازیگری های دشمن دچار 
مشکل نشود که این کار با اتکا به ظرفیت های 
داخلى و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتى 
ممکن است. اگرچه تحریم ها نیز به تدریج در 
ــت ا...  حــال بى اثر شــدن هستند. حضرت آی
خامنه ای خاطرنشان کردند: بنابراین، این 
حــرف طــرف مقابل که فــلان کــار را بکنید یا 
نکنید، بى خود است و تحریم ها که خیانت و 

جنایت در حق ملت است، باید برداشته شود.

حضور منطقه ای و افزایش قدرت دفاعی و 	 
موشکی ایران ادامه خواهد یافت

رهبر انقلاب اسلامى، معنا و منطق حضور 
منطقه ای ایران را تقویت دوستان و طرفداران 
جمهوری اسلامى خواندند و گفتند: حضور 
»ثبات آفرین«  منطقه  در  اسلامى  جمهوری 
و موجب رفع بى ثباتى است همچنان که در 
ــراق ایــن واقعیت را همه دیدند.  سوریه و ع
بنابراین، این حضور، قطعى است و باید وجود 
داشته باشد و خواهد داشت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با یادآوری تجربه تلخ ناتوانى کشور 
درمقابل حملات هوایى صدام، خاطرنشان 
کردند: ایران آن روزها در مقابل موشک باران 
و بمباران تهران و شهرهای مختلف ناتوان و 
بى دفاع بود و جمهوری اسلامى حق نداشت 
با  ایشان  دارد.  نگه  شرایط  آن  در  را  کشور 
یادآوری نمونه هایى از قدرت دفاعى امروز ایران 
مثل ساقط کردن پرنده متجاوز آمریکایى در 
آسمان ایران یا در هم کوبیدن پایگاه عین الاسد، 
گفتند: دشمن در مقابل این واقعیت ها ناگزیر 
است قدرت و توانایى های دفاعى ایران را در 

محاسبات و تصمیمات خود در نظر بگیرد.

 اگر تحریم ها برداشته شد، بازگشت 	 
آمریکا به برجام معنا می دهد

رهبر انــقــلاب اســلامــى در بخش دیــگــری از 
سخنانشان به مسئله پر تکرار دیگری در افکار 
عمومى یعنى برجام و کنار گذاشتن بخشى 
دیگر از تعهدات و آغاز غنى سازی 20 درصد 
اشـــاره کردند و گفتند: ایــن بحث را مطرح 
مى کنند که آمریکا به برجام برگردد یا برنگردد؟ 
جمهوری اسلامى هیچ اصرار و عجله ای برای 
بازگشت آمریکا به برجام ندارد، بلکه مطالبه 
منطقى ما رفع تحریم ها و بازگرداندن حق 
غصب شده ملت است که این وظیفه آمریکا و 
اروپایى های دنباله  رو آن است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای افزودند: اگر تحریم ها برداشته شد، 
بازگشت آمریکا به برجام معنا مى دهد البته 
مسئله خسارت ها که جزو مطالبات ماست در 
مراحل بعدی دنبال خواهد شد، اما بدون رفع 
تحریم ها بازگشت آمریکا به برجام حتى ممکن 
است به ضرر کشور هم باشد. ایشان خاطرنشان 
ــوارد به مسئولان در قوای  کردند: در ایــن م
مجریه و مقننه گفته شده که با دقت و رعایت 

کامل ضوابط پیش بروند.

اگر به تعهدات خود بازگردند، ما نیز 	 
برمی گردیم

رهبر انقلاب اسلامى تصمیم مجلس و اقدام 
دولت برای کاهش بخش دیگری از تعهدات 
برجام را کاملًا درســت و عقلانى دانستند و 
گفتند: عمل کردن جمهوری اسلامى به همه 

تعهدات خود در شرایطى که طرف مقابل به همه 
تعهدات خود عمل نمى کند، بى معنى است. 
ایشان افزودند: البته اگر آن ها به تعهدات خود 
بازگردند ما نیز برمى گردیم، همچنان که بنده 
از ابتدای برجام گفتم اقدامات باید به صورت 
متناظر و »کار و تعهد آن ها در مقابل کار و تعهد 
ما« باشد که البته این، اولِ کار انجام نگرفت اما 
اکنون باید انجام شود. موضوع دیگری که رهبر 
انقلاب اسلامى به آن اشاره کردند، منافات 
نداشتن به کارگیری جوانان با انگیزه و کاربلد، 

با استفاده از افراد کارکشته و با تجربه بود.

 باید از جوانان  حداکثر استفاده بشود اما 	 
این به معنای کنار گذاشتن نسل قبل نیست

ایشان به پخش بخشى از سخنانشان در یک 
برنامه تلویزیونى که در صدر آن بر روی کار 
آمدن »دولت جوان حزب اللهى« و در ادامه بر 
استفاده از افراد با تجربه تأکید شده بود، اشاره 
کردند و گفتند: این دو مــورد با هم منافاتى 
ندارد، بنده از قدیم به تکیه به نیروهای جوان 
اعتقاد راسخ داشته ام به این معنى که به آن ها 
اعتماد و در برخى مدیریت های مهم کشور از 
آن ها استفاده و از ابتکار، انگیزه و نشاط آن ها 
استقبال شود. رهبر انقلاب اسلامى گفتند: 
باید از کار، روحیه و خلاقیت جوانان و بچه های 
کشور حداکثر استفاده بشود اما این به معنای 
حذف و کنار گذاشتن نسل قبل نیست بلکه بر 
حسب اقتضا، یک جا مدیریتِ جوان و یک جا 
مدیریت فــرد مجرّب و کارکشته لازم است 
همچنان که در زمان امام بزرگوار نیز همین طور 
بود. البته در خصوص دولت جوان حزب اللهى 
در ایام نزدیک انتخابات سخن خواهیم گفت. 
ــت ا... خامنه ای با اشــاره به شهید  حضرت آی
سرافراز سردار سلیمانى افزودند: البته بعضى 
از افــراد میان سال هم مثل جوانان هستند. 
شهید سلیمانى در حدود ۶0 سالگى از هیچ 
چیز نمى ترسید و تحرّک، تلاش و فعالیت های 

متراکم او اعجاب آور بود.

با اشاره به سابقه خون های آلوده فرانسه  	 
ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی ممنوع

بخش پایانى سخنان رهبر انقلاب به مسئله 
کرونا اختصاص داشت. ایشان با تشکر از وزارت 
بهداشت و دســت انــدرکــاران تولید واکسن 
آزمایش شده برای مقابله با کرونا، این واکسن 
را مایه افتخار و عزت کشور خواندند و با انتقاد 
از افــرادی که هر کار بزرگ در کشور را انکار 
مى کنند، به سوابقى از این انکارها در مقابل 
پیشرفت های علمى اشاره و خاطرنشان کردند: 
سال ها قبل وقتى جوانان کشور دستگاه های 
سانتریفیوژ را درســت کــرده بودند، عــده ای 
نامه نوشتند که مبادا فریب ایــن ادعــاهــا را 
مرحوم  موفقیت  از  پس  همچنین  بخورید، 
کاظمى و جوانان همکار او در سلول های 
بنیادی پیغام های مشابهى داده شد اما آن 
پیشرفت ها واقعاً قابل باور بود و پس از آن نیز 
پیشرفت ها 10 برابر شد. حضرت آیــت ا... 
خامنه ای در ادامــه، ورود واکسن آمریکایى 
و انگلیسى به کشور را ممنوع اعلام کردند 
بودند  توانسته  اگــر  آمریکایى ها  گفتند:  و 
واکسن تولید کنند این افتضاح کرونایى در 
کشورشان به وجود نمى آمد که در یک روز 
حــدود چهار هــزار نفر تلفات داشته باشند. 
ضمن این که اساساً به آن ها اعتمادی نیست 
و گاهى ایــن واکسن ها بــرای آزمایش روی 
ملت هاست. ایشان افزودند: البته با سابقه ای 
که فرانسوی ها در قضیه خــون هــای آلــوده 
دارنـــد، به آن ها هم خوش بین نیستم، اما 
تهیه واکسن از کشورهای دیگر هیچ مشکلى 
ندارد. رهبر انقلاب اسلامى با تأکید بر لزوم 
استمرار مراقبت های بهداشتى مردم و انجام 
وظایف مسئولان برای مقابله با کرونا گفتند: 
برخى تجربه های خوب، موفق و امتحان پس 
ــى در زمینه کرونا وجــود دارد که  داده داروی
مسئولان هم آن ها را تصدیق مى کنند، این 
موارد نباید انکار شود بلکه باید مورد بررسى 
قرار بگیرد. حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان 
خطاب به ملت ایــران، مردم قم و حوزه علمیه 
معظّم خاطرنشان کردند: دیروز ملت ایران در 
سایه اتحاد، عزم راسخ، دینداری، حضور بهنگام 
و مجاهدت توانست با رقم زدن این انقلاب 
عظیم، مسیر تاریخ دنیا و بشر را تغییر دهد و 
امروز نیز ملت با توانایى ها و تجارب و امکانات 
بیشتر مى تواند بر همه موانع در زمینه مسائل 
اقتصادی مثل تولید و ارزش پول ملى و در زمینه 

مسائل فرهنگى، سیاسى و نظامى فائق آید.

رهبر انقلاب موضع نهایی نظام درباره بازگشت آمریکا به برجام، حضور منطقه ای و مسئله موشکی را تبیین کردند

پاسخ قطعی به 3 زیاده خواهی غربی 
نقشه آمریکا در سال ۸۸ برای بی ثبات کردن ایران در سال 99 بر سر خودشان آمد

پایگاه راهبردی موشکی سپاه در سواحل 
خلیج فارس رونمایی شد 

شهر موشکی در نقطه صفر ساحلی 
هــادی محمدی – همزمان با تحرکات نظامى 
نیروهای آمریکایى در منطقه خلیج فارس، سپاه 
ــداران انــقــلاب اســلامــى جدیدترین پایگاه  ــاس پ
زیرزمینى موشکى خود را که در سواحل خلیج فارس 
و برای نیروی دریایى سپاه ایجاد شده، رونمایى کرد. 
در این پایگاه موشکى که با حضور سرلشکر حسین 
سلامى فرمانده کل سپاه و سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایى سپاه رونمایى شد، انواع موشک های 
کروز دریایى نیروی دریایى سپاه از جمله نصر1، قدیر 
و نور در برد های مختلف به همراه خودروهای پرتابگر 
آن ها در آمادگى کامل برای پاسخ به تهدیدات و 
ــد. در بخشى از فیلم  این  تجاوز دشمن قــرار دارن
بازدید نیز یک خودرو به چشم مى خورد که چهار 
فروند موشک کروز با پرتابگرهایشان روی آن آماده 
شده است اما در کنار آن، جای خالى چهار فروند 
دیگر هم وجود دارد که احتمالا پرتابگرها در آن 
فضای خالى قرار نگرفته اند. این خودرو احتمالا 
مى تواند هشت پرتابگر موشک کروز ضدکشتى را 
حمل کند که در نوع خودش جالب است و مى تواند 
توان آتش کروزهای سپاه را افزایش دهد. سرلشکر 
حسین سلامى پس از بازدید از یگان ها و سامانه 
های مستقر در این پایگاه  که بدون حضور اصحاب 
رسانه انجام شد، تصریح کرد: منطق ما برای دفاع 
از تمامیت ارضى و استقلال کشور و دستاوردهای 
انقلاب اسلامى، قوی شدن است. وی با اعلام این 
که دشمنان ما قدرت منطق ما را نمى پذیرند، افزود: 
ما اعتقاد داریم که دشمنان ما، قدرت منطق را نمى 
پذیرند بلکه بر منطق قدرت تکیه دارند، بنابراین 
برای جلوگیری از تحمیل اراده سلطه طلبانه و برنامه 
آن ها، راهى جز تقویت قدرت بازدارنده دفاعى و 
تهاجمى برای ما وجود ندارد. فرمانده کل سپاه  این 
مجموعه را  از جمله تاسیسات نگه دارنده موشک 
های راهبردی نیروی دریایى سپاه اعلام کرد و گفت: 
آن چه امروز در این مجموعه مى بینید یکى از چندین 
تاسیسات نگه دارنده موشک های راهبردی نیروی 
دریایى سپاه است که در آن، ستونى از موشک ها و 
سیستم های پرتاب آن ها را ملاحظه مى کنیم. طول 
این ستون ها کیلومترها ادامه دارد و تعداد زیادی 
از این مجموعه ها در نیروی دریایى سپاه وجود 
دارد. وی تاکید کرد: این موشک ها با برد صدها 
کیلومتر، نقطه زن و دقیق، با قدرت تخریب بسیار 
بالا، قادر به عبور از تجهیزات جنگ الکترونیک 
دشمن هستند. فرمانده کل سپاه با  اشاره به این 
که هم اکنون افسران جوان بى شماری در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى هستند که سامانه ها 
را آماده برای هر گونه عملیات  آنى نگه مى دارند، 
تاکید کرد: اگر اراده ای در شیاطین، مستکبران و 
دشمنان ما وجود داشته باشد، این جوانان شجاع 
و برومند، اراده آن ها را در نطفه خفه مى کنند. وی 
خاطرنشان کرد: موشک های نیروی دریایى سپاه  
جزو پیشرفته ترین موشک های جهان در عرصه 
نبردهای ساحل به دریا، سطح به سطح، هوا به 

دریا و دریا به هوا ست.

اخبار 

توئیت سیاسى


